
 

   

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA-ES 
GABINETE DO PREFEITO 

Avenida Vitória, 347-  Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29.830-000 - Fone:3752.9001 

Home-page: http:\\www.novavenecia.es.gov.br   E-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br  

                                  

PORTARIA  Nº3441, DE 18 DE MARÇO DE 2020. 
 

DÁ NOVA REDAÇÃO AO ART. 1º E ART.2º DA 
PORTARIA Nº 2294, DE 18 DE FEVEREIRO DE 
2019, QUE  CRIA COMISSÃO ESPECIAL PARA 
ATUAR NA ELABORAÇÃO DE PROPOSTA DE 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA  DO MUNICÍPIO DE 
NOVA VENÉCIA-ES. 

                                                

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso das atribuições legais, 

conferidas pelo Art. 64, inciso XXI da Lei Orgânica Municipal,em 

atendimento ao Oficio nº 050/2020/SEMICS, protocolizado sob o nº 

532920, datado de 17 de março de 2020,  

 

RESOLVE: 
 
Art.1º.O artigo 1º da portaria nº 2294, de 18 de fevereiro de 
2019, passa a vigorar com a seguinte redação: 

 
“Art.1º.Criar Comissão Especial para atuar na elaboração de 

proposta de regularização fundiária do município de Nova Venécia-

ES, bem como executar as ações necessárias para efetividade do 

Programa”. 

  

Art.2º. O artigo 2º da portaria nº 2294, de 18 de fevereiro de 
2019, passa a vigorar com a seguinte redação: 

 

“Art.2º. A Comissão Especial de que trata o caput do Art.1º será  
constituída pelas seguintes Secretarias Municipais, sendo que 

será presidida pelo Secretário Municipal de Indústria, Comércio e 

Serviços:” 

 

Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Serviços 
Rômulo da Silva Baia 
 
Procuradoria Geral do Município 
Gean Fábio Merlim Banza 
 
Secretaria Municipal de Administração 
Irineu Luiz Zotelle 
 
Secretaria Municipal de Planejamento 
Edson Antônio Marquiori 
 
Secretaria Municipal de Ação Social 
Márcia dos Santos 
 
 



 

   

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA-ES 
GABINETE DO PREFEITO 

Avenida Vitória, 347-  Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29.830-000 - Fone:3752.9001 

Home-page: http:\\www.novavenecia.es.gov.br   E-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br  

Secretaria Municipal de Obras, dos Transportes e Urbanismo 
Sebastião de Sá Pereira 
 
Secretaria Municipal de Finanças 
Adalto Ezidio 
 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
Pedro Henrique Pestana Gonçalves 
 
Coordenadoria Municipal de Defesa Civil 
Alderiones Leite 
                   
Art.3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 
revogam-se as disposições em contrário. 

  

 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 18 dias do mês de  

março de 2020. 

 

Mário Sérgio Lubiana 

Prefeito  


